E D MeXxayHAPOAHbBIN KONNEAXK MHPOPMALMOHHBIX TEXHONOTMUIA

I,Thub ABTOHOMHASA HEKOMMEPYECKAA OPraHmM3auns NpodpeCCMOHANBHOIO
obpasoBaHuna «MexxayHapoaHaa Akapemusa VIHGOPMALMOHHbIX
D D TexHonorum «T XAB»

Ha 6a3e 9 knaccos

nPOrPAMMA OBYUEHUA
Nno BUSHEC-PONU
«XYAOXXHUK-AHUMATOP»

Kadenpa KMHONPOU3BOACTBA

CneunanbHoCTb «OneparopcKkoe, AHUMALNOHHOE U BU3YanbHO-unppoBoe
MOCTEpPCTBO»

BusHec-ponb «XyAOXKHUK-AHUMATOP»

YyebHasa nporpaMma no cneumanbHocTn «OnepaTopckoe, AHUMALMOHHOE U BU3YANbHO-LMdPOBOE
MOACTEpPCTBO» PA3pA6oTAHA Ha ocHoie 42.02.01 «PeknamMma» 1 ycoBepLUEHCTBOBAHA CMELMANUCTAMN
Bbicluel WKonbl KNHO «ApPKA» B COOTBETCTBUN C TEHASHLIMAMU U TPEBOBAHUAMU PbIHKA TPYAQ B
O6NACTUN KMHOMPON3BOACTBA.



1-1 KypC
1-1 cemecCTp

=  AyauTopHblE Yyackl 592
=  YyebHble Hepenn 16

AvcumnnuHa

Pycckun asbik. NMncbMeHHAs penoBAs KOMMYHUKALMSA
CropuTennmHr B nMutepaType

MHOCTpPaHHbLIN a3biK

MaTtemaTuka

UcTopua knHo

®usmueckasa KynbTypa

MapadoH knHonpodeccumn

Kputnyeckoe MbllneHME M CNOCOBLI cUCTEMATUIAUUK MHbOPMALUM
HdopmaTmka

O6LLeobpa3oBATENBHBIV NMPAKTUKYM

OcHoBbI yIPABNEHUSA MPOEKTAMN U MPOEKTHASA ASATENBHOCTb

Mcuxonorns obLUEHNS U KPUTUYECKOE MbILUNEeHWE
KypaTopckuin Tpek

Onboarding Camp (aaanTAUNOHHBIN AEHb)
Project Camp (npoeKTHbIl AeHb)

KuHonpoekT

2-u cemecTp

=  AyauTopHble yackel 660
=  YYyebHble Hepenn 22

AvcumnnuHa

Pycckunin A3bik. Pa3BUTUE KOMMYHUKATUBHBIX HOBBIKOB
CTroputennmHr B nutepaTtype. MicnonHuTenbckme NCKyccTea
MHOCTPAHHbBIN A3bIK

MaTtemaTunka

KnHo u ncrtopumsa nckycctea

NudopmaTtunka

O6L1e0bpa30BATENBHBIN MPAKTUKYM

KuHonpoekT

Basosasa ppamatyprus

PaspaboTka cueHapus KOPOTKOMETPAXHOrO GunbmMa
OcCHOBbI KWHOVHAYCTPUA

KuHonpocMoTp ¢ pazbopom

OcCHOBbI AKTEPCKOro 1 OPATOPCKOrO MACTEPCTBA
MapadoH knHonpodeccumn

duznueckasa KynbTypa

Kon-BoO yacos

32
32
128
64
32

32

16
32
64
32

64

32
16
8

8

32

Kon-Bo uacos

L4
L4
176
L4
22
L4
22
L4
L4
L4
22
L4
L4
22

L

Kon-Bo yacoB B
HeAeno

M OO NN

2

KI'\\/6HGF| cncremMma
BHEe pacnmcaHnd

1
2
7

1

CAMOCTOSATENbHAS
paboTta

2
1
BbIAENEHHbIN AEHb

BblAENEHHbIN AEHb

2

Kon-Bo yacos B
HeAeNno

= NN =NMNNMNN=2DN=DN0ONMDDN

Kny6Hasa cuctema
BHE PACMUCAHUA



OCHOBbI YNPABNEHMA NPOEKTAMU U MPOEKTHAA ASATENbHOCTb

Product Camp

2-1 KypcC
1- cemecTp

=  AyauTOpPHbIE Yackl 576
=  YyebHble Hepenn 16
= CamocToaTtenbHaa pabota (B uacax) 64

AncumnnumHa

VIHOCTPAHHbIN A3bIK B MPOPECCMOHANBHON AEATENBHOCTHN
HenpoceTteBble TexHONOT MU

BunpTyanbHbIN NpOAAKLLH

BasoBasa appamartyprua

PaspaboTka cueHapua KOPOTKOMETPAXHOIo $nnbMa
KuHo- n poTtonsobparkeHme Kak NpepMeT KUHOAHANN3A

MporpaMMHoe obecrneyeHne MOHTAXKA U KOMMbIOTEPHOW rPAdUKM 1

NpeBM3yann3aumnu
OCHOBbI PEXUCCYPbl MOHTAXXA
Teopua 1 MPAKTUKA CBETA
Komnozuuuma kappa
NokenwH-ckayT

dusnueckasa KynbTypa

ﬂpoeKTHGf-l ASATEeNbHOCTb

2-1n cemecTp

=  AyaMTOpHbIE Yackl 792

=  YyebHble Hepenn 22

=  YyebHada NpakTuka (B Hepenax) 1

= CamocTodarenbHaa paboTa (B uacax) 88

AvncumnnmHa

MHOCTPAHHBIV A3blK B NPOPECCUOHANBHON AEATENBHOCTU
HenpoceTeBble TexHONOMMU
BuvpTyanbHbIN NpOAAKLLH

MNporpamMMHoe obecnevyeHne MOHTOXXA U KOMMNbIOTEPHON rpadnKu

Teopusa NpaKTUKa ceBeTa
Komnosauuusa kappa

Teopwua UBETA U LIBETOKOPEKLMS
YuyebHaa NpaKTuKa

88

Kon-Bo yacos

64
64
64
64
32
32

32

64
32
32
32

32

64

Kon-Bo yacoB

88
88
88
220
66
66
44
36

CAMOCTOATENbHAS
pa6oTa

BblAENEHHbIV AEHb

Kon-Bo yacoB B
HeAeNno

NN D DD PAP

2
KNy6HAs cCUCTEMA BHE
pacnvcaHus
CAMOCTOATENbHASA
paboTa BHe
pacrnvcaHus

Kon-Bo uacos B
HeAaeno

4

4

4

10

(o]



Kny6Haa cuctema
BHE PACMUCAHUA

OcHoBbI yNpaBneHusa NpoeKkTamu. MpoeKkTHaa AeaTeNnbHOCTb 88 BHE paChMCaHUS

dusmueckan KynbTypa L4

3-1 KypcC
1- cemecTp

=  AyauTopHble Yackl 504

=  YyebHble Hepenn 14

= [lpoM3BOACTBEHHAA NMPAKTUKA (B Hepenax) 2
= CamocToaTtenbHaa pabota 56

AvcuunnmHa Kon-Bo uacoe Kon-Bo uacos B
Heaeno
MHOCTpaHHbIN A3blK B NPOdEeCCMOHANbHON AEATENBHOCTH 56 4
AHMaOUNA N PUTTUHE 56 4
AnHamMnyeckne obbéMHble apPeKTbI 28 2
LAN3ainH nepcoHaxxa 196 14
KoMnoauTtuHr 84 6
MopaenmpoBaHue 1 TekcTypmpoBaHune / OceelleHne 56 4
MpounsBoaCcTBEHHAA MPAKTUKA 72
®usmueckaa KynbTypa 28 KnyHas cncTema
BHe pacnmncaHnd
OcHoBbI yIpaBneHUsa NpoeKkTaMu. [NpoeKTHasa AeaTENBHOCTb 56 BHE pacnMcaHus

2-1n cemMmecTp

=  AyauTOpHble Yackl 756

= CamocToaTenbHasa paboTta 84

=  YyebHble Hepenn 21

= YyebHada NpPaKTUKa (B Hepenax) 3

AvcuvnnmHa Kon-Bo uacos Kon-Bo yacos B
HeAaeno

MHOCTpAHHbBIN A3bIK B NPO$ECCMOHANBHON AEATENBHOCTM 84 4
AHVMaUNA VU PUTTUHT 84 4
AnHamMnyeckne o6béMHble adPeKTbl 84 4
LN3anH nepcoHaxka 126 6
KoMnoauTtuHr 126 6
MNpoueaypHble cnucTemsl 126 6
YyebHaa NMPaKTUKa 108

®usmueckasa KynbTypa 42

OcHoBbI yNpaBneHMA NpoeKTaMu. [NpoekTHaa AeATENbHOCTb 84



4-1 KypC

1-h cemecTp
=  AyauTopHble yacel 180
= CamocToarenbHasa paboTta 20
=  YyebHble Hepenn 5
= YyebHaA NPAKTUKA (B Hepenax) 3
» [lponsBoACTBEHHAs NPAKTUKA (B Heaensax) 8

AncumnnuHa

MHOCTpaHHbIN A3blK B NPOdEeCCMOHANbHON AEATENBHOCTHU
PaspaboTka 06Lero nToroBoro NpoeKTa
KpeaTunBHble WTYpMbI

CueHapum paboTbl B UYBCTBUTENbHbIX KO BPpeMeHW paboumx
npoueccax
PaspaboTka cnoxkHbIX addekToB (Tonna)

OTpCIC/\eBbIe CBA3N. anMeHeHI/Ie I'IpI/IOGpeTéHHbIX HOBbIKOB B

COBpPEMEHHbIX MHAYCTPUAX
3awwmTa npoekTa. MNopTtdonmo. NoaroToBKa NpeseHTALUN
YyebHasa NpaKTMKa

[MpounsBoaCTBEHHASA NPAKTUKA

®usmueckaa KynbTypa

OcHoBbI ypaBneHusa NpoekTaMiu. NMpoeKTHAsa AeaTENbHOCTb

2-1n cemecTp
=  AyauTOpHbIE Yackl 252
= CamocToaTtenbHasa pabota 28
=  YyebHble Hepenn 7
= YyebHasda NpakTnKa (B Hepensax) 2
* [lponsBoAaCTBEHHAS NPAKTUKA (B Hepensax) &

AvncumnnuHa

MHOCTPAHHbBIN A3blK B NPO$ECCUNOHANBHON AEATENBHOCTHN
®urHanbHAA NpeseHTALMA

Co3paHME OBTOPCKOro NpoeKTd

®usmueckasa KynbTypa

OcHoBbI yApaBneHusa npoekTamn. NMpoeKTHAsA AeaTeNbHOCTb

Kon-Bo uacos

20
50
10

50
20
5

5
108
288

10
20

Kon-Bo uacos

28
14
154
14
28

Kon-Bo uacos
B HeAeNnio

A

10

2

10

Kon-Bo uacos B
HeAeNno

4
2
22



PaspaboTaHo 16.05.2023
ApxuntekTop Kadeppbl KnHonpounssoacTea KpnctnHa BonowmHa
VYTBepxaeHo 16.05.2023

Dnpektop AHO MO «UT XAB» CymbaTtaH M. C.




