⊡		Международный колледж информационных технологий
	IThub college	Автономная некоммерческая организация профессионального образования «Международная Академия Информационных Технологий «ИТ ХАБ»

На базе 9 классов

ПРОГРАММА ОБУЧЕНИЯ ПО БИЗНЕС-РОЛИ «ХУДОЖНИК-АНИМАТОР»

Кафедра кинопроизводства

Специальность **«Операторское, анимационное и визуально-цифровое** мастерство»

Бизнес-роль «Художник-аниматор»

Учебная программа по специальности «Операторское, анимационное и визуально-цифровое мастерство» разработана на основе 42.02.01 «Реклама» и усовершенствована специалистами Высшей школы кино «Арка» в соответствии с тенденциями и требованиями рынка труда в области кинопроизводства.

1-й семестр

- Аудиторные часы **592**
- Учебные недели 16

Дисциплина	Кол-во часов	Кол-во часов в неделю
Русский язык. Письменная деловая коммуникация	32	2
Сторителлинг в литературе	32	2
Иностранный язык	128	8
Математика	64	4
История кино	32	2
Физическая культура	32	клубная система вне расписания
Марафон кинопрофессий	16	1
Критическое мышление и способы систематизации информации	32	2
Информатика	64	7
Общеобразовательный практикум	32	1
Основы управления проектами и проектная деятельность	64	самостоятельная работа
Психология общения и критическое мышление	32	2
Кураторский трек	16	1
Onboarding Camp (адаптационный день)	8	выделенный день
Project Camp (проектный день)	8	выделенный день
Кинопроект	32	2

- Аудиторные часы 660
- Учебные недели 22

Дисциплина	Кол-во часов	Кол-во часов в неделю
Русский язык. Развитие коммуникативных навыков	44	2
Сторителлинг в литературе. Исполнительские искусства	44	2
Иностранный язык	176	8
Математика	44	2
Кино и история искусства	22	1
Информатика	44	2
Общеобразовательный практикум	22	1
Кинопроект	44	2
Базовая драматургия	44	2
Разработка сценария короткометражного фильма	44	2
Основы киноиндустрии	22	1
Кинопросмотр с разбором	44	2
Основы актёрского и ораторского мастерства	44	2
Марафон кинопрофессий	22	1
Физическая культура	44	клубная система вне расписания

Основы управления проектами и проектная деятельность	88	самостоятельная работа
Product Camp	8	выделенный день

1-й семестр

- Аудиторные часы 576
- Учебные недели 16
- Самостоятельная работа (в часах) 64

Дисциплина	Кол-во часов	Кол-во часов в неделю
Иностранный язык в профессиональной деятельности	64	4
Нейросетевые технологии	64	4
Виртуальный продакшн	64	4
Базовая драматургия	64	4
Разработка сценария короткометражного фильма	32	2
Кино- и фотоизображение как предмет киноанализа	32	2
Программное обеспечение монтажа и компьютерной графики и превизуализации	32	2
Основы режиссуры монтажа	64	4
Теория и практика света	32	2
Композиция кадра	32	2
Локейшн-скаут	32	2
Физическая культура	32	клубная система вне расписания
Проектная деятельность	64	самостоятельная работа вне расписания

- Аудиторные часы **792**
- Учебные недели 22
- Учебная практика (в неделях) 1
- Самостоятельная работа (в часах) 88

Дисциплина	Кол-во часов	Кол-во часов в неделю
Иностранный язык в профессиональной деятельности	88	4
Нейросетевые технологии	88	4
Виртуальный продакшн	88	4
Программное обеспечение монтажа и компьютерной графики	220	10
Теория практика света	66	3
Композиция кадра	66	3
Теория цвета и цветокорекция	44	2
Учебная практика	36	

Физическая культура	44	клубная система вне расписания
Основы управления проектами. Проектная деятельность	88	вне расписания

1-й семестр

- Аудиторные часы 504
- Учебные недели 14
- Производственная практика (в неделях) 2
- Самостоятельная работа 56

Дисциплина	Кол-во часов	Кол-во часов в неделю
Иностранный язык в профессиональной деятельности	56	4
Анимация и риггинг	56	4
Динамические объёмные эффекты	28	2
Дизайн персонажа	196	14
Композитинг	84	6
Моделирование и текстурирование / Освещение	56	4
Производственная практика	72	
Физическая культура	28	клубная система вне расписания
Основы управления проектами. Проектная деятельность	56	вне расписания

- Аудиторные часы 756
- Самостоятельная работа 84
- Учебные недели 21
- Учебная практика (в неделях) 3

Дисциплина	Кол-во часов	Кол-во часов в неделю
Иностранный язык в профессиональной деятельности	84	4
Анимация и риггинг	84	4
Динамические объёмные эффекты	84	4
Дизайн персонажа	126	6
Композитинг	126	6
Процедурные системы	126	6
Учебная практика	108	
Физическая культура	42	
Основы управления проектами. Проектная деятельность	84	

1-й семестр

- Аудиторные часы 180
- Самостоятельная работа 20
- Учебные недели 5
- Учебная практика (в неделях) 3
- Производственная практика (в неделях) 8

Дисциплина	Кол-во часов	Кол-во часов в неделю
Иностранный язык в профессиональной деятельности	20	4
Разработка общего итогового проекта	50	10
Креативные штурмы	10	2
Сценарии работы в чувствительных ко времени рабочих процессах	50	10
Разработка сложных эффектов (толпа)	20	4
Отраслевые связи. Применение приобретённых навыков в современных индустриях	5	1
Защита проекта. Портфолио. Подготовка презентации	5	1
Учебная практика	108	
Производственная практика	288	
Физическая культура	10	
Основы управления проектами. Проектная деятельность	20	

- Аудиторные часы 252
- Самостоятельная работа 28
- Учебные недели 7
- Учебная практика (в неделях) 2
- Производственная практика (в неделях) 4

Дисциплина	Кол-во часов	Кол-во часов в неделю
Иностранный язык в профессиональной деятельности	28	4
Финальная презентация	14	2
Создание авторского проекта	154	22
Физическая культура	14	
Основы управления проектами. Проектная деятельность	28	

Разработано 16.05.2023

Архитектор кафедры кинопроизводства Кристина Волошина

Утверждено 16.05.2023

Директор АНО ПО «ИТ ХАБ»

